


IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso:
- che nell'area comprensoriale in cui si colloca il Comune di Palermiti opera il GAL Serre
Calabresi soc. cons a r.l., fondato nel 1997 con l'obiettivo prioritario di promuovere lo sviluppo
locale attraverso la gestione e la realizzazione degli interventi previsti nel programma Leader II, il
cui territorio di riferimento comprende attualmente 3 1 comuni;
- che il G.A.L. in parola sottoscrive un capitale sociale di Euro 51.561,00 (Euro
Cinquantunomilacinquecentosessantuno), diviso ai sensi dell'art. 2474 CC., in quote del valore
minimo di Euro 5 1 (cinquantuno);
- che esso non ha fini di lucro ed ha come scopo prioritario la valorizzazione e promozione dello
sviluppo dell'area del Centro di Divulgazione Agricola n. 16, facente parte della Provincia di
Catanzaro, attraverso la promozione ed il sostegno di fattori di sviluppo ed occupazionali;
- che l'Amministrazione Comunale di Palermiti, in coerenza con le linee programmatiche della sua
azione, intende assicurare il suo intervento, per quanto di competenza, negli ambiti operativi cui si
estende la competenza del Gruppo di Azione Locale, quali soprattutto:
1) agricoltura ed attività connesse, agriturismo e turismo rurale;
2) animazione dello spazio rurale;
3) concorso allo sviluppo delle zone rurali;
4) sostegno assistenza ed aiuti alle piccole e medie imprese agricole, artigiane, industriali e del
terziario;
5) valorizzazione e commercializzazione dei prodotti tipici dell'area;
6) formazione professionale ed aiuti all'assunzione;
7) ricerche di mercato ed altre attività di promozione;
8) tutela e miglioramento ambientale e condizioni di vita;
- che attualmente il GAL Serre Calabresi, unitamente al GAL Alta Locride, si appresta a realizzare
il PSL Leader Plus, Piano di Sviluppo Locale, presentato alla Regione Calabria a mente del Reg.
2032/93 della U.E., che si propone di attivare numerose azioni atte a valorizzare e promuovere il
territorio in chiave turistica, creando un'offerta sempre più qualificata, strutturata ed innovativa;

Ritenuto per quanto sopra di dover promuovere con urgenza l'adesione al G.A.L. Serre Calabresi;

Dato atto che la partecipazione di questo Comune alla Società consortile in parola ammonta ad
Euro 8 1 6,00 (quote n. 1 6 per Euro 5 1 ,00), somma da imputare sul Corrente Bilancio di Previsione;

Dato atto altresì che sulla proposta del presente atto deliberativo sono stati espressi parere tecnico e
tecnico contabile favorevole;

Visti:
- il D. Lg.vo n. 267/2000;

10 Statuto Comunale;
11 Regolamento di contabilità;

con voti favorevoli all'unanimità

DELIBERA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
1) di aderire al G.A.L. Serre Calabresi ( Soc. Cons. a r.l. ), avente sede in C.da Foresta - 88064

Chiaravalle Centrale (CZ);
2) di sottoscrivere n. 16 quote per un valore nominale di Euro 816 (Euro 51,00 x 16 quote) somma

da imputare sul Corrente Bilancio di Previsione;
3) di dare mandato ai responsabili dell' Area Amministrativa e dell'Area Economico - Finanziaria,

ognuno per quanto di competenza, per l'espletamento degli adempimenti consequenziali, dovuti,
necessari ed opportuni;
con separata votazione favorevole all'unanimità

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma del D.
Lgs. 267/2000.



rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo


